FRANC.

Note sur les Francs. II. 427.

GAIUS.

Sur Gaius, homme illustre. III. 312.

GALATE.

COMMENTAIRES SUR L'ÉPÎTRE AUX GALATES. X. 221. — Préface. X. 221.

LIVRE I. X. 225.

CHAP. I. X. 225. — ŷ. 1. Paulus Apostolus. X. 225. — ŷ. 2. Et qui mecum sunt. X. 227. — ŷ. 3. Gratia vobis. X. 228. — ŷ. 4. Qui dedit. X. 228. — ŷ. 6. Miror quod. X. 230. — ŷ. 8. Sed licet nos. X. 232. — ŷ. 10. Modo enim. X. 233. — ŷ. 11. Notum enim. X. 234. — ŷ. 13. Audistis enim. X. 237. — ŷ. 15. Cum autem placuit. X. 238. — ŷ. 16. Continuo non acquievi. X. 240. — ŷ. 17. Neque veni. X. 241. — ŷ. 17. Sed abii. X. 241. — ŷ. 18. Deinde post annos. X. 243. — ŷ. 18. Et mansi apud

GAL

FRÉTÉLA.

Lettre de saint Jérôme à Frétéla et Sunnia. I. 559. — Analyse : Après avoir offert ses congratulations à ces deux personnes qui, quoique de race gétique, s'étaient fait un nom dans la science divine des Écritures, saint Jérôme répond aux questions qu'elles lui avaient adressées concernant les psaumes, résout toutes leurs difficultés, et leur montre quelle est celle des diverses leçons grecques et latines qu'il faut préférer aux autres et qui se rapprochent le plus de la source hébraïque. I. 559.

FRUGALITÉ.

De la frugalité : exemples. II. 595. — Frugalité de certains peuples, et de quelques prêtres anciens. II. 597.

FURIA.

Lettre de saint Jérôme à Furia. I. 248. — Analyse : Saint Jérôme exhorte la veuve Furia, fille de Titiana, belle-fille du consul Probus, à demeurer dans le veuvage et à ne point se remarier ; et, comme elle est encore dans toute la vigueur de l'âge, il lui prescrit les moyens de conserver sa pudeur et sa réputation. I. 248.

G

eum. X. 243. — ŷ. 19. Alium autem Apostolorum. X. 243. — ŷ. 20. Quæ autem scribo. X. 243. — ŷ. 21. Deinde veni. X. 245. — ŷ. 22. Eram autem. X. 245.

CHAP. II. X. 246. — ŷ. 1. Deinde post annos. X. 246. — ŷ. 3. Sed neque Titus. X. 247. — ŷ. 6. Ab iis autem. X. 249. — ŷ. 6. Mihi enim. X. 249. — ŷ. 7. Sed e contra. X. 250. — ŷ. 10. Tantum ut pauperum. X. 252. — ŷ. 11. Cum autem venisset. X. 253. — ŷ. 14. Sed cum vidissem. X. 256. — ŷ. 14. Si tu cum Judæus. X. 256. — ŷ. 15. Nos natura Judæi. X. 257. — ŷ. 16. Scientes autem. X. 258. — ŷ. 16. Propter quod ex. X. 259. — ŷ. 19. Ego enim per legem. X. 259. — ŷ. 19. Christo confixus sum. X. 260. — ŷ. 20. Vivo autem. X. 260. — ŷ. 20. Quod autem nunc. X. 260. — ŷ. 20. In fide vivo. X. 261. — ŷ. 21. Non abjicio. X. 261.

GAL

CHAP. III. X. 262. — ŷ. 1. O insensati. X. 262. — ŷ. 1. Ante quorum oculos. X. 263. — ŷ. 2. Hoc solum a vobis. X. 264. — ŷ. 3. Sic stulti estis. X. 266. — ŷ. 4. Tanta passi estis. X. 266. — ŷ. 5. Qui ergo. X. 267. — ŷ. 6. Sicut scriptum est. X. 268. — ŷ. 7. Cognoscite ergo. X. 268. — ŷ. 8. Providens autem. X. 269.

LIVRE II. X. 271.

CHAP. III. X. 274. — ŷ. 10. Quicumque enim. X. 274. — ŷ. 11. Quoniam autem. X. 276. — ŷ. 13. Christus nos redemit. X. 277. — ŷ. 10. Scriptum est enim. X. 278. — ŷ. 15. Fratres, secundum. X. 281. — ŷ. 10. Quid igitur. X. 283. — ŷ. 21. Lex ergo. X. 284. — ŷ. 24. Itaque lex. X. 285. — ŷ. 27. Quicumque enim. X. 286. — ŷ. 29. Si autem vos. X. 287.

CHAP. IV. X. 288. — ŷ. 1. Dico autem. X. 288. — ŷ. 3. Ita et nos. X. 289. — ŷ. 4. At ubi venit. X. 290. — ŷ. 6. Quoniam autem. X. 292. — ŷ. 7. Itaque jam. X. 293. — ŷ. 8. Sed tunc quidem. X. 294. — ŷ. 10. Dies observatis. X. 297. — ŷ. 12. Estote sicut ego. X. 299. — ŷ. 12. Fratres, obsecro vos. X. 300. — ŷ. 13. Et tentationem vestram. X. 301. — ŷ. 15. Ubi est ergo. X. 302. — ŷ. 17. Æmulantur vos. X. 304. — ŷ. 19. Filioli mei. X. 307. — ŷ. 20. Vellem autem. X. 408. — ŷ. 21. Dicit mihi. X. 310. — ŷ. 22. Scriptum est enim. X. 310. — ŷ. 24. Quæ sunt. X. 312. — ŷ. 24. Hæc enim sunt. X. 313. — ŷ. 27. Scriptum est enim. X. 314. — ŷ. 28. Nos autem fratres. X. 315. — ŷ. 29. Sed quomodo tunc. X. 315.

CHAP. V. X. 317. — ŷ. 1. State et nolite. X. 317. — ŷ. 2. Ecce ego. X. 318. — ŷ. 3. Testificor autem. X. 320. — ŷ. 4. Evacuati estis. X. 321. — ŷ. 5. Nos enim. X. 322. — ŷ. 6. Nam in Christo. X. 322.

LIVRE III. X. 325.

CHAP. V. X. 325. — ŷ. 7. Currebatis bene. X. 327. — ŷ. 8. Persuasio hæc. X. 327. — ŷ. 9. Modicum fermentum. X. 328. — ŷ. 10. Ego confido. X. 329. — ŷ. 10. Qui autem conturbat. X. 330. — ŷ. 11. Ego autem, fratres. X. 331. — ŷ. 12. Utinam. X. 332. — ŷ. 13. Vos enim. X. 333. — ŷ. 13. Sed per charitatem. X. 336. — ŷ. 15. Quod si invicem. X. 338. — ŷ. 16. Dico autem. X. 339. — ŷ. 17. Caro enim. X. 339. — ŷ. 18. Quod si spiritu.

GAU

X. 342. — ŷ. 19. Manifesta sunt. X. 343. — ŷ. 22. Fructus autem. X. 348. — ŷ. 24. Qui autem sunt. X. 352. — ŷ. 25. Si spiritu vivimus. X. 354. — ŷ. 26. Non efficiamur. X. 354.

CHAP. VI. X. 356. — ŷ. 1. Fratres. X. 356. — ŷ. 2. Alter alterius. X. 359. — ŷ. 3. Nam si quis. X. 360. — ŷ. 4. Opus autem. X. 361. — ŷ. 5. Unusquisque enim. X. 361. — ŷ. 6. Communicet autem. X. 362. — ŷ. 7. Nolite errare. X. 363. — ŷ. 8. Quoniam qui seminat. X. 364. — ŷ. 9. Bonum autem. X. 365. — ŷ. 10. Ergo dum tempus. X. 366. — ŷ. 11. Videte qualibus. X. 367. — ŷ. 12. Quicumque enim. X. 369. — ŷ. 13. Neque enim. X. 369. — ŷ. 14. Mihi autem absit. X. 369. — ŷ. 15. Neque circumcisio. X. 370. — ŷ. 16. Et quicumque. X. 371. — ŷ. 17. De cætero nemo. X. 372. — ŷ. 17. Ego enim stigmata. X. 372. — ŷ. 18. Gratia Domini. X. 373.